
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it  
  sito web https://cenatorino.edu.it/ 

Dirigente e segreteria: cena.scuola.to@gmail.com 

 
 

 

   

Prot. e data (vedere segnatura) 
 

Determina a contrarre per l’individuazione di personale esperto interno per attività di 

formazione sulla didattica a distanza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2019; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale e il  PA 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. del 6/12/2019; 

VISTA l’emergenza COVID e la sospensione della didattica frontale e la necessità di attivazione 

della DAD tramite piattaforma unica di istituto; 

VISTE  le norme inerenti l’emergenza COVID, il DL 18/2020 e in particolare le note MI 278 e 388 di 

marzo 2020; 

ACCERTATA la necessita di procedere ad individuare internamente n. massimo 4  figure 

professionali di esperti  formatori in didattica digitale e GSUITE per l’anno scolastico 2019/2020;  

VISTI  gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 165 del 30/8/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio; 

VISTI i fondi dell’azione 28 PNSD e per la formazione del personale nell’ambito 8 (Nota n. 4203 

del 20 marzo 2020 Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di 

assegnazione del contributo per l’anno 2020); 

VISTA la necessità di avviare urgentemente la procedura per l’individuazione di 4 esperti; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura di pubblicazione dell’avviso di selezione per l’individuazione di n. massimo 4 

esperti interni in possesso dei requisiti previsti per l’espletamento di docenza di esperto formatore 

che si dichiari disponibile ad assumere l’incarico. 

Tetto di spesa massimo: € 1000,00 (importo lordo di IRPEF, IRAP o IVA, nonché di ogni altro onere 

tributario, previdenziale e assicurativo, presente e futuro, e di ogni altra ritenuta) da attribuire in 

misura forfetaria sulla base della dichiarazione delle attività effettivamente svolte per ciascun 

esperto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Monica Cavalletti 

Il documento è firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001053 - 06/04/2020 - C12 - U

mailto:toic80500e@istruzione.it
https://cenatorino.edu.it/
mailto:cena.scuola.to@gmail.com

		2020-04-06T16:56:55+0200




